

Julkisohjelmien hankkiminen on mainio keino lisätä huokealla ohjelmakirjastoaan. Julkisojelmathan eivät sinänsä maksa mitään. Niiden jakelun ehtona on, ettei ohjelmista saa periä maksua. Periaatteessa näin tapahtuukin, sillä ainakin virallisesti PD-ohjelmia välittävät yksityiset ja yritykset eivät pyydä ohjelmista maksua, ainoastaan levykkeen hinnan, kopiointikulut sekä postimaksun. 3.5" levyn saa nykyään tarjouksesta jopa vitosella. Kun jotkut ohjelmia välittävät pyytävät levykkeestä parikymppiä ja ylikin, jää myyjälle varsin sievoinen summa kopiointikulujen katteeksi.

Kotimaassa voi tietysti imuroida julkisohjelmia modeemilla, mikä tulee hieman halvemmaksi kuin levyjen tilaaminen. Ulkomaille soiteltaessa on edullisuuden kanssa vähän niin ja näin. Esimerkiksi Englantiin soittaessa uppoaa puheluun levykkeen hinta minuutissa, jenkkilään päin meneekin jo maltaita. Mutta mitäs jos tilaisi postitse?

Hyvät puolet

Ulkomailta PD-softaa tilattaessa on yksi hyvä puoli ylitse muiden: valinnan varaa riittää. Oman kokemukseni mukaan kaikki ulkomaiset toimittajat ovat pyynnöstä lähettäneet kohtuullisessa ajassa painetun luettelon, jonka tiedoilta on ollut helppo tilata haluamansa ohjelmat. Useimmilla on hallussaan satoja ohjelmalevykkeitä ja tuhansia ohjelmia. Jotkut jopa väittävät, että niillä on kaikki Atari ST:lle tehdyt julkisohjelmat. Älkää uskoko.

Englantilaiset PD-firmit pyytävät levykkeestä kahdesta punnasta kahteen ja puoleen tilauksen koosta riippuen. Kotimaan rahassa tämä on noin 15 – 20 markkaa.

Amerikkalaiset toimittajat veloittavat yleensä neljä taalaa (noin 17 mk) levykkeestä, mutta tarjouseriä saattaa löytyä puoleen hintaankin.

Ohjelmien taso on kirjava. Jotkut yltyvät jopa kaupalliseen tasoon, joidenkin ohjelmien ei tulisi edes olla julkisissa levytyksissä. Jälkimmäiset ovat kuitenkin selvässä vähemmistössä.

Itse olen tilannut ulkomailta kymmeniä levykkeitä ja mielestäni amerikkalaiset kirjastot ovat tasoltaan englantilaisia heikompia. Ero ei ole kuitenkaan kovin merkittävä. Britit näyttävät pitä-

Ostaisinko Atarille

PD

-ohjelmia ulkomailta?

●● *Atari ST:lle on olemassa erittäin runsaasti julkisohjelmia. Etenkin Englannissa ja Yhdysvalloissa julkaisutoiminta on vilkasta. Mutta kannattaako ohjelmia tilata itse?*

vän kirjastojensa rimaa hieman korkeammalla. Amerikkalaiset taas mainostavat PD-softansa suurta määrää.

Älä lähetä rahaa

Yleisesti ottaen PD-softaa myyvät ovat rehellisiä kauppamiehiä. Ainakaan itselleni ei ole kertaakaan tehty niin sanottua oharia, vaan kaikki on toimitettu sovittuun hintaan ja kohtuullisessa ajassa.

PD-softan hankkimisessa pätevät samat säännöt kuin muutoinkin ulkomailta ostettaessa. Kaikkein varmin ja parhain tapa molempien osapuolten kannalta on käyttää luottokorttia, esimerkiksi VISAA. Älä milloinkaan lähetä ulkomaille rahaa, pankista lunastettu shekki on jo varmempi tapa. Mielestäni sellaisia ulkomaisia tavarantoimittajia, jotka eivät myy luottokortilla, kannattaa välttää.

Huonot puolet

Vaikka ulkomaisten levykkeiden hinta saattaa vaikuttaa kohtuulliselta, nostavat postimaksut lopullisia kustannuksia melkoisesti. Esimerkiksi amerikkalaiset veloittavat lentopostirahdista yleisesti vähintään kahdeksan dollaria. Englannista ostettaessa postimaksun osuus on tavallisesti viisi prosenttia tilauksen loppusummasta.

Jokaisesta ulkomailta ostettavasta tavarasta on maksettava tulli ja liikevaihtovero. Muutaman kymppin lähetyksistä ei tullia yleensä joudu maksamaan, mutta parinsadan markan arvoinen paketti menee jo armotta tullimiehen laskutuspiikkiin. Kulut ovat noin parikymmentä prosenttia tavararavosta. Jos asuu maaseudulla eikä paikkakunnalla ole postitullia, täytyy lähetys yleensä jättää postihuollinnan hoitoon. Tämä maksaa 75 markkaa. Jos tullimaksu on tätä pienempi, posti perii samansuuruisen tullaus-

maksun. Lähetys toimitetaan tämän jälkeen lähimpään postitoimipaikkaan.

Vaikka ulkomaiset toimittajat kuinka vakuuttavat, ettei heidän ohjelmissaan ole viruksia, älkää uskoko. Niitä nimittäin on aivan samalla tavalla kuin kotimaasta hankituissakin. Viruksia näyttää löytyvän erityisesti formatointi- ja ramdisk-ohjelmista, jotka soveltuvatkin hyvin virusten salakuljetukseen.

Kaikista huonoista puolista huolimatta on ulkomailta ostaminen mielenkiintoista – uusimmat julkisohjelmat saa käyttöönsä varsin nopeasti.

Osoitteita

Luotettava toimittaja esimerkiksi Englannissa on Goodman Enterprises, osoite 16 Conrad Close, Meir Hay Estate, Longton, Stoke-on-Trent, ST3 1SW, ENGLAND.

Amerikkalaisista kannattaa kokemukseni mukaan kokeilla seuraavaa: BRE Software, 352 W. Bedford Ave, Suite 104, Fresno, CA 93711, USA. Kummastakin paikasta saa pyydettyä hyvän luettelon ja tilauslipukkeen. Toimitusaika saarivaltakunnasta on pari viikkoa, rapakon takaa huomattavasti pidempi. □